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— Pošta v Columbus povýšenanáhled tento vážnou měrou mezi

občanstvem naším panuje patrPokrok Západu
Před 27 lety

Stručný výtah zpráv politických

ToUŽf-- DíWIV SKUTEČNÍ TAK

mnoho po "bílém demě'" tu má

snadnou pomoc na ruce Nechť

dá si jednoduše dům národem mu

věnovaný přebarviti na bílo

wsterovy kterýž uchází se o jme-

nování za člena národního výboru
neboť oba jsou vřelými přáteli R

B Schneidera a Fremont kterýž

pro tutéž hodnost kandidátem

jest
— Wilber Coal Mining Co'

sestávající z pánů F T Kobese J

Fi Špirka J ' W Sabaty Ant

Karpíška a JosV Karpíška očeká-

vá každým dnem objednaná stroje
z Chicaga aby s vrtáním na uhlí
na farmě Karpíškové započíti mo-

hla První kotel jest již na místě
tak ie po obdrženi stroje vrtacího
záhy se zví zda dolování uhlí vy-

platit! by se tam mohlo

— Jak známo uchází se v okr
o republikánskou nominaci :

za poslance do sněmu státního p
J J Langer z Wilber a doufáme

byla koncem min týdne a třetí do

druhé třídy následkem toho že

roční příjmy její již $8000 přesa

hují
— Z Table Rock oznamuje ae

že A E Lane prodal svou 8oakro- -

vou farmu při severní bránici mí
sta ležící jistému Cechoví z Min

nesoty za $5050 nebo-I- i za $63

akr
V Hyannis uznán v pátek

James Robinson vinným zabití a

poslán na tři roky do káznice Ro-

binson usmrtil v únoru ve Whit-ma- n

svou manželku načež sám ae

o samovraždu pokusil

— V Gibbon zasažen byl v pá- -

tak při přecházení železniční tratě

přihnavším se vlakem osobním

75tiletý John Fester a na místě

usmrcen — Byl jedním z nejstar- -

ších osadníků v okresu

— Ze Schuyler se oznamuje
že veškeré drobné obilí jest již
téměř všechno zaseto Jarky seto

bylo neobyčejně mnoho za to ale

ozimky velice málo Orba pro
komu jest v plném proudu
— V Plattsmouth odbýván v

sobotu a v neděli sjezd západní
župy německýcht turnerů za úča-

stenství delegací ze St' Joseph
Kansas City Council Bluffs Oma-h- y

Lincoln Fremont a Nebraska

City
— V Kearney zatčeni byli v so-

botu tři bratří Wm O a H
Schnacker-ov- é na obžalobu z hro-

madného kradení prasat v Custer

Co Nekalé toto řemeslo své pro-

vozovali prý již po hezky dlouhou

dobu

— Ze Superior posláno za uply-

nulé dva týdny jedním obchodem

tamním do trhu 1000000 vajec
Náklad tvořil celkem šest želez-

ničních vozů z nichž pět posláno
jich do Butte Mot a jeden do
Sioux City
— V okresu Saunders vtěleno

za březen 90 mortgičů na farmy v

obnosu $14765930 a vymazáno
jich 96 v obnosu $10863950 Na

majetek městský vtěleno mortgičů
11 v obnosu $263186 a vymazá-
no jich 13 v obnosu $474136

Jestli potřebujete dobrý va- -

zač aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů

takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— V Lincoln meškal v pátek a

v sobotu návštěvou dosavadní škol-dozor-

chicagský E B An

drews kterýž jak minule jsme
oznámili řiditelem státní universi-

ty zvolen byl Rozhodnutí své
zda nabídnutý mu úřad přijme
oznámí prý během týdne

- V Lincoln odbývali se bude
dnes večer schůze populistickčho
a demokratického ústředního vý- -

born státního za íičelem porady
tom kdo a kde státní konvence v

níž kandidáti pro úřady státní na
vrhováni budou odbývati se má
O konvenci uchází se města Lin-

coln a Kearney
— TDuda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto- -

váky větrníky pumpy kádě po

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí

—- V Crawford nalezen Dyl ve
čtvrtek v lůžku svém mrtev Frank

Shirley tamní obchodník nábyt-
kem Týž ulehl ve středu jako

obyčejně a když ve čtvrtek" ob

chod neotevfrat a sám nikde viděn

nebyl vyraženy dvéře a' on v

lůžku svém mrtev nalezen Smrt

spusobena vadou srdeční

— Dle zprávy státního pojišťu-

jícího komisaře pojištěno byio za

minulý rok ve státě aašem proti
ohni za více jak $158000000 ma-

jetku z čehož připadalo přes
$110000000 na společnosti cizí

přes $10000000 na společnosti
nebrasské přes $9000000 na

společnosti vzájemné a přes $28-0000- 00

na íarmerská pojišťující
družstva

— V Lincoln odbývána byla ve

čtvrtek republikánská konvence

prvého kongresního distriktu a

tím výsledkem Že dosavadní po-

slanec E J Barket jednohlasní
pro úřad onen znovunavržen a E
A Tucker z Richardson Co a G
M Spurlock z Cass jmenováni
distriktními delegáty do konvence

národní V přijaté platformě se

schvaluje administrace McKmley
ova a blahopřeje ae zemi ku bla-

hobytu jakýž i v zemi za správy
republikánské zavládnul — Jme-

nování Spurlocka a Tuckera po-

važuje ae za porážku maliny Rose--

ným jeai iéž s toho že při kaidé

pretidentské volbě co "možnosti"

nominace naznačováni jsou veřej-

ným míněním muži kteří vlastnost-

mi a schopnostmi tvými ani za

hlavu velké nějaké korporace ob-

chodní by se nehodili Dobrý a

výmluvný řečník a podnikavý po

litický agitátor dovede se lidu

vždy zamluvili co vhodná osoba

pro stolec presidentský byť by 1

o něm třebas známo bylo že v po- -

vovlání svém nikterak vyniknouti
se mu dosud pepodařilo neb do

konce že ani slušné živobytí v

témž vydělati sobě nedovede

Někdejší president Cleveland

řečnil v minulých doecb před po
sluchači university Princetonské

"o neodvislosti presidenta'' a v

této řeči své piávě poukázal k

tomu že president není pouhou
ien hlavou výkonnou za kterouž

tak mnozí dosud jej považují
Úřad oresidentskv pravil jest v

prvé řadě úřadem lidovým Zá

kony kongresem přijaté zůstává

ly by mrtvou pouhou lite-o- u kdy

by nebylo tu presidenta kterýž
nad pečlivým prováděním jich pe
čovali má tak že tedy vlastně

každý jedinaý občan pod ochra

ncu ieho sc nalézá Dle slov

ex presidenta Clevelanda jsme dí

kv zavázáni tvůrcům ústavy-
- naší

"za zřízení výkonného úřadu kte

rvž dosti obmezen test tak že

uchvatitelství neb tyranství zame
zeno jest kteříž však zároveň jest
mocným a neodvislým ve svém

rozsahu"
Faktem nevyvratitelným jest že

president Spojených Států má

rukou svých moc větší než která
koliv korunovaná hlava evropská
s jedinkou možnou výjimkou cara

ruského President zahrnuje totiž

v sobě nejenom náČelnictví strany
ale i vrchní vedení republiky on

má právo pronášeli úsudky a ná-

hledy vzhledem ku všem přečet
ným těm návrhům zákonů v kon

gresu r podaným Jakož i právo
má ku provádění jež byly přijaty
a jimž schválení jeho se dostalo

jemu přináleží práce odporučova
ti jak velké obnosy na krytí vy

dání jednotlivých odborů státních

kongresem povoleny býti by měly
a jakým směrem politika naše

vzhledem k zemím jiným bráti by
se měla a jakého stanoviska zem
naše vůči otázkám světovým zau- -

jímati má Jinými slovy president

republiky naší má pod kontrolou
svou více otázek a jest zřídlem

více pokynů má v rukou svých

jmenování více úřadníků a má více

moci výkonné než kterákoliv hla-

va kteréhokoliv státu na země-

kouli Ústavní povinosti jeho jest

odporučovati kongresu ku přijmu-
tí takové zákony j?ž za dobré a

nutné uznává a použitím svého

práva vetování může zamezili

vstoupení v platnost jakéhokoliv
zákona kterýž dle náhledu jeho

vhodným neb žádoucným by ne-

byl

Presidenství Spojených Státt je
úřadem v nejvyšší míře namáha-

vým a napínavým vyžadujícím

nesmírný obnos práce a rozhledu

nemluvě ani o tom co nesnázi

působeno jest těmi kdož o úřad

se uchází neb o nějakou přízeň z

rukou presidenta žádají Úřad

presidenta vyžaduje nejenom ne-

malou míru státnictví a vlastenec
tví ale i prozíravosti v záležito-

stech veřejných a věnování téměř

veškerého času záležitostem obec-

ným Až dospějeme tak daleko

Že k poznání pravých těchto po-

žadavků vlastností žádoucího pre-

sidenta vetšisa lidu naíčíio dospě-

je pak zároveS nadejde i doba

kdy nebudou se moci demagogové
a pouzí političtí tlampači o nej

vyšší tento úřad v zemi více uchá-zet- i

a kdy pouze skutečný výkvět
národa ve spojení a kandidaturou

presidenství uváděn bude

Zprávy osoba 1

— Meii jinými kteří navštívili

minulý týden Omahu a závod
náš byli též pánové Václav

Dobrý a Fr Pokorný ze Schuyler
Neb Při té příležitosti si doko

nale prohlédli 2ávod náš jenž se

jim velice líbil

— Pan Josef Bittner dlouhole

tý osadník u Hay Springs v seve

rozápadní Nebrasce přijel včera

do Omaby a dnes večer odjede do

Arkansas kdež se chce usadili

jestli se mu tam zalíbí

Revmatické bolesti v kyčlích

jsou obyčejně a jara nejhoršími

pročež by ae nemělo zapomínati
ie St Iacob'a Oel jest prostředek
kterýž proniká až ku sídlu nemoct
a jistí vybojL

" -

amerických i evropských z kruhů
česko-americký- a t kroniky udá

lostí uveřejněných v Pokroku
Západu-Ameriká- nu

tede6 dubna i873'
Politické americké

V Connecticut zvolen demokra-

tický guvernér většinou 3600 hla-

sů Do kongresu zveleni vesměs

republikáni
Gen Canby velitel

'
tichomoř-skéh- o

obvodu vojenského a dvě-

ma svými průvodci zavražděn při

vyjednávání s indiánským kmenem

Modokft'
-

John Anderson milionářský ík

newyorský daroval ostrov

Penakese při pobřeží massachu- -

settském a $50000 na hotovosti k

založení přírodovědeckého ústavu

Strašným zemětřesením navští

veno středo-americk- é město San

Salvador V troskách zahynulo
na 800 lidi a Škoda přes $12 000

000 obnášela
V New Hampshire dle sčítání

lidu počet obyvatelstva o 10000
se ztenčil 100000 akrů rolí spust
lo a 4000 obydli jest neobydleno

Politické evropské

Papež se nebezpečně roznemohl

Karlisté podporováni Bourbo- -

nv a vládami Německa Rakouska

a Ruska řádí ve Španělsku právě
tak jako katolická vojska za vál

ky 3otileté v Čechách

Vláda Thicrsova splatila Ně

mecku 5 dubna 50 milionů íranků

náhrady válečné

Grévy poděkoval se z předšed
nictví národního shromáždění fran

couzského

Z kruhu Česko-amerlcký-

Amerikán spojivší se s Pokro-

kem Západu nastoupil druhý roč-

ník

Z našeho státu „
V Omaze při volbě městské

zvolena liberálně demokratická ti

keta
Po celém státu panoval 01 ne

děje do úterý prudký blizard

Mezi Omahott a Schuyler napadlo
na 5 stop sněnu

NEBRASKA

— Státní výstava odbývati se

bude letos v Lincoln a sice od 3

do 7 září

— V baline Co odbvvati se

bude okresní výstava v dnech 12

až 15 září

— V Dscatur zatčen byl v so

botu H Gregg pro prodávání
lihovin Indiánům

— U Stanton vyhořel v sobotu

příbytek farmera S VV Lockey
ho Z hořící budovy nezachráně

no zhola ničeho

— V Taylor otevřena byla
sobotu slavnostním spůsobem nová

máslovna zřízená společností
Beatrice Creamery Co z Lincoln

— Celý téměř stát navštíven

byl v sobotu v noci a v neděii

hojnými deštíky jimiž zasetému

obili potřebná vláha poskytnuta

— Na delegaci z okresu Lan-cast- er

do státní konvence republi-

kánské nalézá se též i krajan Fr

Rejcha z Olivě Branch precinktu
t

— V Table Rock poražen byl

při volbě návrh na povelení $io-00- 0

ku stavbě sevé budovy školní

an týž potřebnou většinu dvoutře-

tinovou neobdržel

— Ve Schuyler založen byl ve

čtvrtek spolek vysloužilců z války
španěisko-americk- é Mezi zvole-

nými úřadníky nalézají se J E

Šmatlan a £ Bednář

:: — TJ Moňroe zasažen byl min

týden při hašení prérijního požáru
F S Gerber jeden z nejstarších
osadníků tamních vadou srdeční

Smrt byla okamžitou

- V Auburn zničen byl v pátek
o I hodině ranní požárem hotel

Kearns a značná škoda tím spúso-ben- a

Většině strávníků podařilo
se věci své 6i zachrániti "

— Dr E C Patterson zubní

lékař ze Schuyler bude v Prague
v úřadovně dr Jo? Pecivála v

dnech 4 a 5 května a pak každý

prvý pátek a sobotu v měsíci ti

— V Geneva přišel v sobotu k

úrazu I Zink zaměstnaný v

Youngerově Stromovce Při leze

ní na vůz přišla mu totiž noha do

kola a nad kotníkem mu zlámá

na
—- V Rushville odsouzen 'byl

min týdne jistý Válek pro křivo--

přísežnictvf na 7 roků do káznice

Válek tvrdí ie je nevinným a ie

přijde prý čas kdy nevina jeho na

jevo přijde
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Předplatí t

V misii dodávkou do domu bet přílohy 1300

3a0a přílohou
Postou pro Spojení Btity a Kanadu

Knihovny Americké
J nu

Knihovnou Americkou
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S450
II ntílnhnu

Ksdůý přodpHtitel oprivnen Jek prémii

Ohlášky

Drobni a rftmé ohlisky uvereJSuleni pont
áftt kdvz peníze a oDieunsvce Dmozeny jsou

i nhláikv obv4elné velkosti neDfe- -
Vhuíícl palec íítitne 76cent6 za třikrát Za

QinS oniasem oianoprani umru a jm u
ne 1100 tři palce ta kaidé uvehjjnřni
Waohť -- nrnUi nřlloži objednivc tolik
peníz Jak velkou ohíaíku mdl si přete Ceny
óhli&ek na delii doba oznsmi te ochotni na
loxsdinl

Zásilky peacz
Lou nejbezpecnřjli kdys se koupi na polt
ab expressu "Money Order" a týl nám se

zašle Téi v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní Jest zásilka jista kdo

hi niatitl 'hfkem" na bank nechť zašle

o% centu více proto ze tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New York Na

miste aroDnycn penes pnjmeme i"
í centoví kolky Všechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak--

°' Pokrok Západu
Omthi Neb

Omaha Nebr 17 dubna 1900

Konec prémiím

Premijní doba se blíží ku svému

zakončení Zásoba kalendářů jak

jsme již před několika měsíci

ohlásili vyšla nám již dávno a

jiných pramií taktéž poskrovnu S

tímto měsícem skončí asi doba

prémií a proto kdokoliv z našich

předplatitelů nemá na tento rok

ještě předplaceno nechť si pospí-

ší chceli prémii obdržet

IVaše dlužníky
důtklivě vyzýváme aby si neobtě-

žovali dluh svůj a po případě i

předplatné co nejdříve zapraviti
Opakujeme co jsme již dříve řekli:

shovívali jsme když byla tíseB ač

sami jsme byli stísněni Jsme

přesvědčeni že ani jeden ze sta
nemá nyní příčinu proč by neměl

časopis předpláceti proč by měl

od vydavatelů úvěr ppŽadovati
Nemůže-l- i a nebude-l- i platiti teď

nebude platiti nikdy Kolník kte-

rýž by přivezl na prodej obilí neb

jiné plodiny a odbyl je obchodní-

ku a musil Čekat dva tři i pět ro-

ků na zaplacení tak jako musíme

čekati my mnohým odběratelům

dojista že' by se nepěkně poděko-
val za takovou správnost My če-

kali trpělivě teď ale však trpěli
vost přešla a dáváme dlužníkům a

zvláště těm starším na zrozumě

uou že déle čekati nemůžeme a

nebudeme My chceme přijití ku

svému i kdybychom museli sáh- -

nouti ku krajnostem a působiti

lhostejnějším dlužníkům nepří-

jemnosti a útraty Každý má při
adrese vytištěno do které doby je-

ho předplatné sahá a snadno si

dle toho vypočítá mnoho-l- i je dlu-

žen a kdyby í zaslal nám o tři

čtyry aneb pět dolarů více před-

platné ku předu však jsme si to

snad zasloužili když jsme několik

let bez úroků čekali Doufáme

ie si tohoto všichni dlužníci po-

všimnou a bezodkladně svojí po-

vinnost vůči nám učiní Zna-

menáme se v úctě
- "

Vvdavateli Pokrniu Západu

Spojení Státy platí přítomní v

k počta obyvatelstva ut
vojáčkování více než kterákoliv z

velmocí evropských Obnášeloť
ku příkladu loni vydání na odbor

vojenský v Itálií pouze $147 ▼

Německu $259 a ve Francii $325
na hlavu kdežto u nás na $416
dostouplo

Byl by to tak špás aby ctivernér

montanský po příkladu guvernéra

pennsylvanského jmenoval pro

zbytek lhůty senátorské Clarka

téhož Clarka jehožto místo výbo-

rem senátním prohlášeno bylo za

uprázdněné následkem toho Ze

dokázáno 2e jedině pomocí peněz
zvolen byli

Spojení Státy jsou přítomní ňej-větší-
m

světovým vývozníkem ma-

sa a vývoz téhož tvoří podstatnou
Cist veškerého vývozu našeho

Roku 1887 vyvezli jsme masa a

Živého dobytka za 1102774910
v roce 1899 vzrostl však vývoz
onen na $207105637 tak že se

v cbdobí onom více jak zdvojná-

sob! a přítomně 172 procenta
velliríio vývozu našeho tvoří

Paní Dewey ová musí mít přece

jenom na to presidentství oprav

dový zálusk Dosud byla totiž

tvrdou katoličkou a nyní se ozna

muje že přestoupla na víru

na tutéž víru ku kteréž

i admirál Dewey náleží Ze by

bývala tak učinila k vůli manželi

zdá se sotva as býti pravdě po-

dobným a spíše se zdá že učinila

tak výhradně jen proto' aby mezí

těmi zarýtými Amerikány předsu
dek proti sobě co katoličce vyvrá
tila Nepodaři li se jí gtjmek s

presidentstvím bude mfti vždycky

ještě dosti času opětně do lůna

"samospasitelné ' třebas i s muži

čkera svým se navrátiti

ŘÍKÁVÁ SE SICE ŽE BLIŽŠÍ KOŠILE

nežli kabát u našeho však lidu

jak se podobá to neplatí Každo

denně čisti toho můžeme celé

spousty o sbírkách pořádaných v

zájmu hladovícího obyvatelstva v

anglických državách o tom ale

že by kde pořádána byla sbírka

ve prospěch hladem zmírajícího
lidu na ostrovu Porto Ricu

nedočetli jsme se ani jedinké řád

ky A přec bylo by to nejen pa-

třičným ale i logickým Proč měli

bychom přejímati vlastně na sebe

povinnosti Anglie vůči její poddá

ným? Či snad k vůli tomu aby sil

svých šetiiti mohla na potlačení
za svobodu svou bojujících Boerů?

Nechť Anglie stará se o lid svůj
vlastní a my řiďme se tímže pra
vidlem a pomáhejme tam kde i

obvodu země naší pomoci zapo
třebí jest

v

Časopis "Harpers Bazar" při- -

nesl v jednom z posledních svých
čísel následovní pojednání o tom
kterak že domácnost naše trusty
svírána jestí Trusty obnosem

17x9000000 obmezují úspornost
každé hospodyně Kouskem cukru

kterýž dává do koníku mléka své
mu děcku závislou jest na trustu
cukrovarském vládnoucím kapi-

tálem 2174000000 Dopoledne
dá nemocnému svému děcku koflík

masového extraktu a tím přináší
hřivnou svou trustu nakládáren-ském- u

jehož síla měřena jest na

$100000000 Koupením ovoce
kteréž děcku dává podporuje
trust ovocnářský kterýž kontro-

luje trh kapitálem $20000000
Při obědě pojídá chléb jehož cena
kontrolována jest trustem s kapi-

tálem $ 150000000 máslo má

příchuť nedávno zorganisovaaého
trustu máslařského s kapitálem
$15000000 zelenina má příchuť
trustu zorganisovaného s kapitá-
lem $ 10000000 za účelem kon-

troly nakládání té? : zmrzlina

chladí pomyšlením na trust ledař-sk- ý

kapitalizovaný na $60000-00- 0

Ani při mléku a zákusku —

bísketu — nemožno na trust za- -

pomenouti neboť i tyto nalézají
se pod kontrolou s kapitalizací
$145000- - Z každého dolaru kte- -
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počítá se na trusty 25 ctů čistého

výtěžku a proto možno směle říct

že otázka trustů jest vlastně otáz
kou hospodyně neboť s ní počí-
tat! musí při koupi každé maličko

sti a proto také na čase jest by
i ženy křižácké tažení proti tru-

stům zahájily Nejsnáze cíle žá
doucího dosáhneuti by mohly

boykotem v kterémž státi by se

mohly snadno velmocí"

Podcífi ojí presidentství

Ádmkil Dewey při rozmluvě
se zpravodajem v době kdy roz-

hodnul se kandidátem president-aív- í

sláti prohlásil 2c učinil tak
an po zralé úvaze dospěl k náhle-

du a k přesvědčení že "úřad presi-dentsk- ý

není tak těžkým k zastá-

vání an povinosti jeho hlavně

spočívají v provádění zákonúkon-grese- m

přijatých" Zajisté fe jest
celá řada těch kteří podobný ná-

hled jako admirál Dewey o úřadu

presidenta chovají a kteří mají
pevně za to že president jest
pouhým nástrojem ku provádění
vůle kongresu a že jest pouhou
loutkou v rukou téhož beze vší
moci váhy neb samostatné vůle
Ti kdož taký náhled o úřadu

chovají mohou sice
míti náležitou úctu k tomu nejvyš-ším- u

úřadu kterýž občan ameri-

cký z rukou národa svého dostati
může při tom však nemohou ni-

kterak pochopíti že by s úřadem
tím spojeny býti mohly nejenom

práce --le i zodpovědnosti kte-

rými muž třebas jen prostředních
schopností a a poměry a záleži-

tostmi veřejnými jakž takž obe-

známený dostáti by dovedL Že

že naši krajané ve Wilber precink
tu příční se příštího pátku všemi
silami o to aby z předvoleb vítěz
ně vyšel Jest pan Langer neje-

nom mužem schopným kterýž by
v případě zvoleni svého úřad onen
se ctí pro národnost naší zastával
ale je zároveň i Čechem upřímným
kterýž v každém hnutí národním
činného podílu béře a proto mělo

by povinností býti každého krajana
našeho by k navržení jeho dopo-
mohl Povinnost tato je tím na-

léhavější poněvadž jak se dozví-

dáme jest hlavním protivníkem
jeho prohibičák od kostí a toho
přec nemohou salinští krajané naši
za zástupce svého v sněmu státním
si přáli

OZNÁMENÍ ÚMRTÍ

Tímto oznamojems viem přátollm a
tnímm trachllron zpřim le rosořel

potabmo syn i pHknznf nii

John Staerbakl

cemM ts středu dna II dukna V bia
nssem nsstUeme opomenouU vzditl diky
vkm kdoi nim Mbem nemoci semrelíbo

vypomohli Pile nechť přijmou srdečný
dik pp A Vslák V Kanci a M Votava

Jakoi I ct spolky Tibor Nebraska MW
A Podp Sokol e I a Tibor Myrta Kral

Drntek za krásní venc ns rakev zesnu-lib- o

Dile nechť přijmou irátluf dik
Rev Doblal a F Smrkorský za dojemni
slova1 útfctby v domé imaUi I ns břblto-v- i

a viicbnl tl kdož nim soustrast svoji
projevili aneb eernnlíbo k posledníma

doprovodili ' Msrie

manlelks Joeet a Joseflna SerhakL ro-

diče Josef Fraotliek Viclav Jan Alois
Ivskri Františka Annle Kmllie RHns
Ivakroví

m

Uspořádá XIT T?CÍ

dne 12 kvltna igoo

K4

t SÍNi pana JANA iííiOCííA

i
iK4

m Vstupné: Pán 25 Ccuiu
z
nt

StPLES
usporidi

Tibor Ma GroTD

čís 10KruhI)řerařek

v sobotu t 2tt dubna igeo

V NOVÉ SOKOLSKÉ SÍNI
- mexJDoreas aMartbaal

VSTUPNÍ Pin s dámou' 60c
Dalll dálna SSc

— - O T?tenou hudba zikusky obteř-- ~

stveni std postarí se v set tvcuci

vtmom

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

PLES i
CHPOBÁDÁ

SpM Si Victora ZÚKJ

v úterý 24 dubna IQOO

v síni p Jana Hrocha
aa O ulici

1 TSTITSÉi pi s &0c +

x —
+ 8 setou zva

Pidaid tíbr 1

lllllllltlIIIHIllllllll
Knihkupectví Pokroku Západo
Mime aa sklad? velké množství api

aft zábavných a ae vSecn

znoiných oborA iJivadelnl spisy mi
me vlechny jej jsou k dostiu! v rů
aýdi abírklch Piít ai o
otCriiU jej tdanna Adresa jt je4oo
dui Pokrvk Z4 podat


